
Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа за урбанизам, 

стамбенo-комуналне послове,  

Број: 351-9699/16-02 

ROP-LES-6699-ISAW-2/2016 

Датум: 26.04.2016. године 

Л е с к о в а ц 

 

 Градска управа за урбанизам, комунално-стамбене послове града Лесковца, 

решавајући по захтеву  Основне школе „Бора Станковић“ из Богојевца за издавање 

одобрења, на основу члана 145. став 1. Закона о планирању и изградњи 

(''Сл.гласник РС'', бр. 72/09, 24/11, 121/12, 132/14 и 145/14) и члана 29. Правилника 

о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл.гласник 

РС'' бр. 113/2015), доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

 

   ОДОБРАВА СЕ  Основној  школи „Бора Станковић“ из Богојевца,  

извођење радова на изградњи зидане ограде на КП. бр. 2991 КО Богојевце, објекат 

категорије А, класификациона ознака 127111. 

          Предрачунска вредност радова 1.963,922,50,00 РСД. 

  

          Овај орган није одлучивао о захтеву за постављање жичане ограде на                   

КП. бр. 2993 КО Богојевце,  имајући у виду одредбе члана 144. Закона о планирању 

и изградњи (''Сл.гласник РС'', бр. 72/09, 24/11, 121/12, 132/14 и 145/14), које између 

осталог предвиђају  и да  ... ''једноставни објекти који се граде на истој катастарској 

парцели на којој је саграђен главни објекат а који се изводе на начин да не ометају 

редовно коришћење суседних објеката вртна сенила до 15м
2
 основе, стазе, платои, 

надстрешнице основе до 10м
2
, дечја игралишта, жичане или дрвене ограде и сл.“ 

сматрају се посебном врстом објеката, односно радова за које није потребно 

прибављати акт надлежног органа за градњу, односно за извођење радова.  

 

         Идејни пројекат бр. 04/2016 од 29.03.2016. године, са главном  свеском             

бр. 0-05/2016 и пројектом архитектуре бр. 1-05/2016, урађен од Бироа за 

пројектовање „Ингком“ из Лесковца, потписан од стране одговорног пројектанта 

Љубомира Тонића  дипл.инж.грађ. (број лиценце 317884504), саставни је део 

решења. 

 

 Инвеститор се обавезује да 8 дана пре почетка извођења радова поднесе 

пријаву радова овој управи са подацима и доказима превиђеним  чл. 148. Закона о 

планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'' бр.72/09, 24/11, 121/12, 132/14 и 145/14). 

 

                  

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

     Основна школа  „Бора Станковић“ из  Богојевца, поднела  је овом органу захтев 

за издавање решења о одобрењу  за извођење радова на изградњи ограде на                         

КП. бр. 2991 и 2993 КО Богојевце, под бројем  351-9699/16-02, захтев заведен  код 

АПР под бројем ROP-LES-6699-ISAW-1/2016.  



            Захтев је по овлашћењу од 11.04.2016. године, поднет од стране Гранчице 

Цветковић из Лесковца као заступника Биро за пројектовање “Ингком“ из 

Лесковца.    

            

             Уз захтев за издавање решења инвеститор је приложио: републичку 

административну  таксу, таксу  за Централну евиденцију АПР, Идејни  пројекат  

бр. 04/2016 од 29.03.2016. године, са главном свеском бр. 0-05/2016 и пројектом 

архитектуре бр. 1-05/2016, урађен од Бироа за пројектовање „Ингком“ из Лесковца 

са констатацијом техничког лица ове управе од 26.04.2016. године да исти садржи  

све прописане податке и да је захтев у складу са планским документом, препис 

листе непокретности бр. 176 од 14.08.2014. године и сагласност Државног 

правобранилашта бр. Р.49/16 од 23.03.2016. године.  

 

      Како је инвеститор поднео сву потребну документацију из члана 145. Закона о 

планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'', бр. 72/09,24/11,121/12, 132/14 и 145/14) и 

члана 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем (''Сл.гласник РС'', бр. 113/2015), овај орган је решио као у диспозитиву. 

 

      Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема 

истог Министарству грађевиневинарства, саобраћаја и инфраструктуре - 

Јабланички управни округ у  Лесковцу. Жалба се предаје преко овог органа 

таксирана са 440,00 динара републичке административне таксе на                             
ж. р. бр. 840-742221843-57 са позивом на бр. 97 21-058. 

 

      Решење доставити:  подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града 

Лесковца и објавити на интернет страници надлежног органа. 

  

     Обрадио                                                                    

Биљана Ђорђевић дипл.правник                                                  

 

 

                                                                   

   Шеф одсека                                                                    Начелник 

Жикица Стојановић дипл.ецц                       Јасминка Миленковић дипл.правник 

                                                             

     

 


		2016-04-27T14:00:57+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




